Решение Диссертационного совета Д 002.030.01

 от 08.04.2015 г., протокол № 4

Слушали:

Прием к защите диссертации Гулевой Марии Александровны на

тему: «Экономические проблемы современной системы образования в
КНР». Диссертация представлена на соискание ученой степени кандидата
экономических наук по специальности: 08.00.14 – Мировая экономика.

Представляют: д.э.н. Фридман Л.А., д.э.н. Поспелов В.К., д.геогр.н Гусаров
В.И.

Постановили:

1. Принять к защите диссертацию Гулевой Марии Александровны

на тему: «Экономические проблемы современной системы образования
в КНР». Диссертация представлена на соискание ученой степени кандидата
экономических наук по специальности: 08.00.14 – Мировая экономика.

2. В качестве официальных оппонентов утвердить:

  – д.э.н., профессора Карлусова Вячеслава Всеволодовича,  Московский
государственный институт международных отношений (МГИМО
Университет).
         – к.э.н., профессора Ушакова Игоря Владимировича, Институт Дальнего
Востока РАН.

3. В качестве ведущей (оппонирующей) организации – Факультет
мировой экономики и мировой политики Национального исследовательского
университета  «Высшая Школа Экономики».

 4. Назначить дату защиты на 24 июня 2015 г. в 14:00

 5. Разрешить печатать автореферат на правах рукописи разослать
его по ранее утвержденному списку.

 6. Поручить комиссии в составе подготовить проект заключения по
диссертации.